

青森市議会議長
長谷川 章悦 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

奈良岡 隆



令和3年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	37,608 円	
	研修費	0 円	
	広報費	1,171,898 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	987 円	
	資料購入費	114,418 円	
	人件費	97,333 円	
	事務所費	154,780 円	
	計	1,577,024 円	
差し引き（収入－支出）		-497,024 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和3年4月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書 番号	支出 証明 番号
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月5日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社青森中央郵便局		127,395	1	127,395	142,605	1	
2	4月5日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社青森西郵便局		32,270	1	32,270	110,335	2	
3	4月19日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社桜川簡易郵便局		3,864	1	3,864	106,471	3	
4	4月19日	広報費	事務用品	株式会社テクノル		55,715	1	55,715	50,756	4	
5	4月21日	広報費	印刷代・配布料 (あおり令和の会だより)	(有)タテプリントセンター		87,468	1	87,468	-36,712	5	
6	4月22日	資料購入費	読売新聞(4月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	-40,112	6	
7	4月26日	資料購入費	東奥日報(4月分)	株式会社東奥メディアサポート 東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	-43,512	7	
8	4月26日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		649	1	649	-44,161	8	
9	4月26日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		264	1	264	-44,425	9	
10	4月27日	資料購入費	聖教新聞(4月分)	山形 芳弘		1,934	1	1,934	-46,359	10	
11	4月28日	事務所費	事務所電気料金(4月分)	東北電力株式会社		2,057	1/2	1,028	-47,887	11	
12	4月28日	事務所費	ガス料金(4月分)	青森ガス株式会社		957	1/2	478	-47,865	12	
13	4月30日	事務所費	FAX用インクリボン	ケーズデンキ青森本店		2,821	1/2	1,410	-49,275	13	
14	5月21日	人件費	人件費(4月分)	██████████		6,750	1	6,750	-56,025	14	
15	5月31日	資料作成費	コピー代(4月分)	青森市長		78	1	78	-56,103	15	
16	5月31日	事務所費	電話代(4月分)	青森市長		124	1/2	62	-56,165	16	
17	7月5日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		5,204	1/4	1,301	-57,466	17	
18	7月7日	資料購入費	購読料(4月~3月)	株式会社 中央文化社		997	1	997	-58,463	18	
19								0	-58,463		
20								0	-58,463		
4 月 小 計					270,000	335,347		328,463	-58,463		

令和3年5月 会計帳簿

No	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(使分額)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			-58,463				-58,463		
1	5月11日	事務所費	灯油代	有限会社寺島燃料		31,860	1/2	15,830	-74,293	1	
2	5月12日	広報費	配布料	ワイエス株式会社		47,233	1	47,233	-121,526	2	
3	5月12日	広報費	事務用品	株式会社テクノル		79,750	1	79,750	-201,276	3	
4	5月22日	資料購入費	読売新聞(5月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	-204,676	4	
5	5月25日	資料購入費	東奥日報(5月分)	株式会社東奥メディアサポート 東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	-208,076	5	
6	5月26日	資料購入費	新聞代(5月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		649	1	649	-208,725	6	
7	5月31日	資料購入費	聖教新聞(5月分)	山形 芳弘		1,934	1	1,934	-210,659	7	
8	6月1日	事務所費	事務所電気料金(5月分)	東北電力株式会社		2,084	1/2	1,042	-211,701	8	
9	6月1日	事務所費	ガス料金(5月分)	青森ガス株式会社		957	1/2	478	-212,179	9	
10	6月1日	事務所費	上下水道使用量(5月分)	青森市公営企業管理者企業局長		2,538	1/4	634	-212,813	10	
11	6月18日	人件費	人件費(5月分)			6,750	1	6,750	-219,563	11	
12	6月28日	資料作成費	コピー代(5月分)	青森市長		413	1	413	-219,976	12	
13	6月28日	事務所費	電話代(5月分)	青森市長		43	1/2	21	-219,997	13	
14	6月18日	事務所費	ケーブルテレビ使用料(5~6月分)	青森ケーブルテレビ株式会社		24,774	1/2	12,387	-232,384	14	
15	7月5日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		14,723	1/4	3,680	-236,064	15	
16								0	-236,064		
17								0	-236,064		
18								0	-236,064		
19								0	-236,064		
20								0	-236,064		
5 月 小 計					-58,463	220,306		177,601	-236,064		

令和3年6月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			-236,064				-236,064		
1	6月18日	事務所費	デジタル印刷機リース料(5/1~3/31)	日立キャピタルNBL株式会社		14,036	1/2	7,018	-243,982	1	
2	6月18日	広報費	配布料	ワイエス株式会社		49,847	1	49,847	-292,929	2	
3	6月19日	資料購入費	読売新聞(6月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	-296,329	3	
4	6月25日	資料購入費	東奥日報(6月分)	株式会社東奥メディアサポート 東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	-299,729	4	
5	6月28日	資料購入費	聖教新聞(6月分)	山形 芳弘		1,934	1	1,934	-301,663	5	
6	6月28日	資料購入費	新聞代(6月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		649	1	649	-302,312	6	
7	6月30日	人件費	残業代			6,000	1	6,000	-308,312	7	
8	7月5日	事務所費	事務所電気料金(6月分)	東北電力株式会社		2,059	1/2	1,029	-309,341	8	
9	7月5日	事務所費	ガス料金(6月分)	青森ガス株式会社		957	1/2	478	-309,819	9	
10	7月5日	事務所費	上下水道使用量(6月分)	青森市公営企業管理者企業局長		2,866	1/4	716	-310,535	10	
11	7月21日	人件費	人件費(6月分)			6,750	1	6,750	-317,285	11	
12	8月2日	資料作成費	コピー代(6月分)	青森市長		27	1	27	-317,312	12	
13	8月2日	事務所費	電話代(6月分)	青森市長		12	1/2	6	-317,318	13	
14	8月12日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		3,892	1/4	973	-318,291	14	
15								0	-318,291		
16								0	-318,291		
17								0	-318,291		
18								0	-318,291		
19								0	-318,291		
20								0	-318,291		
6 月 小 計					-236,064	95,829		82,227	-318,291		

令和3年7月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(備分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-318,291				-48,291		
1	7月3日	調査研究費	リングファイル・インクカートリッジ	Amazon.co.jp		834	1	834	-49,125	1	
2	7月6日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社青森中央郵便局		126,540	1	126,540	-175,665	2	
3	7月6日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社青森西郵便局		32,200	1	32,200	-207,865	3	
4	7月7日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社桜川簡易郵便局		3,864	1	3,864	-211,729	4	
5	7月7日	調査研究費	ラミネートタブインデックス	ヨドバシ・ドット・コム		337	1	337	-212,066	5	
6	7月24日	資料購入費	読売新聞(7月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	-215,466	6	
7	7月26日	資料購入費	東奥日報(7月分)	株式会社東奥メディアサポート 東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	-218,866	7	
8	7月27日	資料購入費	聖教新聞(7月分)	山形 芳弘		1,934	1	1,934	-220,800	8	
9	7月27日	資料購入費	新聞代(7月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		690	1	690	-221,490	9	
10	8月2日	事務所費	事務所電気料金(7月分)	東北電力株式会社		2,234	1/2	1,117	-222,607	10	
11	8月2日	事務所費	ガス料金(7月分)	青森ガス株式会社		957	1/2	478	-223,085	11	
12	8月2日	事務所費	上下水道使用量(7月分)	青森市公営企業管理者企業局長		4,797	1/4	1,199	-224,284	12	
13	8月12日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		7,575	1/4	1,893	-226,177	13	
14	8月20日	人件費	人件費(7月分)			6,750	1	6,750	-232,927	14	
15	8月23日	事務所費	ケーブルテレビ使用料(7~8月分)	青森ケーブルテレビ株式会社		24,774	1/2	12,387	-245,314	15	
16	8月31日	資料作成費	コピー代(7月分)	青森市長		66	1	66	-245,380	16	
17	8月31日	事務所費	電話代(7月分)	青森市長		16	1/2	8	-245,388	17	
18								0	-245,388		
19								0	-245,388		
20								0	-245,388		
7 月 小 計					-48,291	220,368		197,097	-245,388		

令和3年8月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		前月繰り越し			-245,388				-245,388		
1	8月9日	調査研究費	インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		7,710	1/2	3,855	-249,243	1	
2	8月12日	広報費	事務用品	株式会社テクノル		25,718	1	25,718	-274,961	2	
3	8月21日	資料購入費	読売新聞(8月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	-278,361	3	
4	8月24日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社マルキ		578	1	578	-278,939	4	
5	8月25日	資料購入費	東奥日報(8月分)	株式会社東奥メディアサポート 東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	-282,339	5	
6	8月26日	資料購入費	新聞代(8月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		690	1	690	-283,029	6	
7	8月28日	資料購入費	聖教新聞(8月分)	山形 芳弘		1,934	1	1,934	-284,963	7	
8	9月21日	事務所費	事務所電気料金(8月分)	東北電力株式会社		2,527	1/2	1,263	-286,226	8	
9	9月21日	事務所費	ガス料金(8月分)	青森ガス株式会社		957	1/2	478	-286,704	9	
10	9月21日	人件費	人件費(8月分)	■■■■■		6,750	1	6,750	-293,454	10	
11	9月30日	資料作成費	コピー代(8月分)	青森市長		68	1	68	-293,522	11	
12	9月30日	事務所費	電話代(8月分)	青森市長		19	1/2	9	-293,531	12	
13	10月6日	事務所費	上下水道使用量(8月分)	青森市公営企業管理者企業局長		6,077	1/4	1,519	-295,050	13	
14	10月25日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		14,404	1/4	3,601	-298,651	14	
15								0	-298,651		
16								0	-298,651		
17								0	-298,651		
18								0	-298,651		
19								0	-298,651		
20								0	-298,651		
8 月 小 計					-245,388	74,232		53,263	-298,651		

令和3年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			-298,651				-298,651		
1	9月22日	事務所費	灯油代	有限会社寺島燃料		22,180	1/2	11,090	-309,741	1	
2	9月23日	資料購入費	読売新聞(9月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	-313,141	2	
3	9月27日	資料購入費	東奥日報(9月分)	株式会社東奥メディアサポート 東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	-316,541	3	
4	9月27日	資料購入費	新聞代(9月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		690	1	690	-317,231	4	
5	9月28日	資料購入費	聖教新聞(9月分)	山形 芳弘		1,934	1	1,934	-319,165	5	
6	10月6日	事務所費	事務所電気料金(9月分)	東北電力株式会社		2,473	1/2	1,236	-320,401	6	
7	10月6日	事務所費	上下水道使用量(9月分)	青森市公営企業管理者企業局長		3,196	1/4	799	-321,200	7	
8	10月21日	人件費	人件費(9月分)	██████████		6,750	1	6,750	-327,950	8	
9	10月22日	事務所費	ケーブルテレビ使用料(9~10月分)	青森ケーブルテレビ株式会社		24,774	1/2	12,387	-340,337	9	
10	10月25日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		5,399	1/4	1,349	-341,686	10	
11	10月27日	資料作成費	コピー代(9月分)	青森市長		99	1	99	-341,785	11	
12	10月27日	事務所費	電話代(9月分)	青森市長		32	1/2	16	-341,801	12	
13	11月11日	事務所費	ガス料金(9月分)	青森ガス株式会社		985	1/2	492	-342,293	13	
14								0	-342,293		
15								0	-342,293		
16								0	-342,293		
17								0	-342,293		
18								0	-342,293		
19								0	-342,293		
20								0	-342,293		
9 月 小 計					-298,651	75,312		43,642	-342,293		

令和3年10月 会計帳簿

No.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-342,293				-72,293		
1	10月9日	調査研究費	スティックのり	DCM株式会社 DCMホームマック東青森店		836	1	836	-73,129	1	
2	10月12日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社青森中央郵便局		125,286	1	125,286	-198,415	2	
3	10月12日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社青森西郵便局		32,060	1	32,060	-230,475	3	
4	10月14日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社桜川簡易郵便局		3,864	1	3,864	-234,339	4	
5	10月17日	調査研究費	宛名・表示ラベル	ケーズデンキ青森本店		587	1	587	-234,926	5	
6	10月19日	資料購入費	読売新聞(10月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	-238,326	6	
7	10月25日	資料購入費	東奥日報(10月分)	株式会社東奥メディアサポート 東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	-241,726	7	
8	10月26日	資料購入費	新聞代(10月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャブテンススタジオ		766	1	766	-242,492	8	
9	10月29日	資料購入費	聖教新聞(10月分)	山形 芳弘		1,934	1	1,934	-244,426	9	
10	11月11日	事務所費	ガス料金(10月分)	青森ガス株式会社		985	1/2	492	-244,918	10	
11	11月19日	人件費	人件費(10月分)			7,500	1	7,500	-252,418	11	
12	11月23日	事務所費	事務所電気料金(10月分)	東北電力株式会社		2,226	1/2	1,113	-253,531	12	
13	11月24日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		5,286	1/4	1,321	-254,852	13	
14	11月29日	資料作成費	コピー代(10月分)	青森市長		48	1	48	-254,900	14	
15	11月29日	事務所費	電話代(10月分)	青森市長		4	1/2	2	-254,902	15	
16								0	-254,902		
17								0	-254,902		
18								0	-254,902		
19								0	-254,902		
20								0	-254,902		
10 月 小 計					-72,293	188,182		182,609	-254,902		

令和3年11月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書等	支. 証. 明. 書. 等.
		前月繰り越し			-254,902				-254,902		
1	11月18日	調査研究費	インクカートリッジ	ケーズデンキ青森本店		6,394	1/2	3,197	-258,099	1	
2	11月20日	資料購入費	読売新聞(11月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	-261,499	2	
3	11月24日	広報費	配布料	ワイエス株式会社		43,118	1	43,118	-304,617	3	
4	11月25日	資料購入費	東奥日報(11月分)	株式会社東奥メディアサポート 東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	-308,017	4	
5	11月26日	資料購入費	新聞代(11月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	-308,783	5	
6	11月30日	資料購入費	聖教新聞(11月分)	山形 芳弘		1,934	1	1,934	-310,717	6	
7	12月21日	人件費	人件費(11月分)			7,500	1	7,500	-318,217	7	
8	12月23日	事務所費	事務所電気料金(11月分)	東北電力株式会社		2,189	1/2	1,094	-319,311	8	
9	12月23日	事務所費	ガス料金(11月分)	青森ガス株式会社		957	1/2	478	-319,789	9	
10	12月23日	事務所費	ケーブルテレビ使用料(11~12月分)	青森ケーブルテレビ株式会社		24,774	1/2	12,387	-332,176	10	
11	12月30日	事務所費	上下水道使用量(11月分)	青森市公営企業管理者企業局長		194	1/4	48	-332,224	11	
12	1月4日	資料作成費	コピー代(11月分)	青森市長		25	1	25	-332,249	12	
13	1月4日	事務所費	電話代(11月分)	青森市長		29	1/2	14	-332,263	13	
14	1月19日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		8,252	1/4	2,063	-334,326	14	
15								0	-334,326		
16								0	-334,326		
17								0	-334,326		
18								0	-334,326		
19								0	-334,326		
20								0	-334,326		
11月 小 計					-254,902	102,932		79,424	-334,326		

令和3年12月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支出 証明書 番号
		前月繰り越し			-334,326				-334,326		
1	12月6日	調査研究費	コピー用紙	株式会社マルキ		351	1	351	-334,677	1	
2	12月9日	調査研究費	付箋	株式会社マルキ		372	1	372	-335,049	2	
3	12月20日	人件費	残業代			5,833	1	5,833	-340,882	3	
4	12月23日	資料購入費	読売新聞(12月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	-344,282	4	
5	12月25日	資料購入費	聖教新聞(12月分)	山形 芳弘		1,934	1	1,934	-346,216	5	
6	12月27日	資料購入費	東奥日報(12月分)	株式会社東奥メディアサポート 東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	-349,616	6	
7	12月27日	資料購入費	新聞代(12月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンススタジオ		766	1	766	-350,382	7	
8	12月30日	事務所費	事務所電気料金(12月分)	東北電力株式会社		2,034	1/2	1,017	-351,399	8	
9	12月30日	事務所費	ガス料金(12月分)	青森ガス株式会社		957	1/2	478	-351,877	9	
10	12月30日	事務所費	上下水道使用量(12月分)	青森市公営企業管理者企業局長		1,942	1/4	485	-352,362	10	
11	1月19日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		12,927	1/4	3,231	-355,593	11	
12	1月21日	人件費	人件費(12月分)			7,500	1	7,500	-363,093	12	
13	1月27日	資料作成費	コピー代(12月分)	青森市長		32	1	32	-363,125	13	
14	1月27日	事務所費	電話代(12月分)	青森市長		62	1/2	31	-363,156	14	
15								0	-363,156		
16								0	-363,156		
17								0	-363,156		
18								0	-363,156		
19								0	-363,156		
20								0	-363,156		
12 月 小 計					-334,326	41,510		28,830	-363,156		

令和4年1月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(被分庫)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 払 証明書 番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-363,156				-93,156		
1	1月11日	広報費	事務用品	株式会社テクノル		49,368	1	49,368	-142,524	1	
2	1月11日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社青森中央郵便局		132,753	1	132,753	-275,277	2	
3	1月11日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社青森西郵便局		31,920	1	31,920	-307,197	3	
4	1月19日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社桜川簡易郵便局		3,864	1	3,864	-311,061	4	
5	1月22日	資料購入費	読売新聞(1月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	-314,461	5	
6	1月24日	事務所費	灯油代	有限会社寺島燃料		36,500	1/2	18,250	-332,711	6	
7	1月25日	資料購入費	東奥日報(1月分)	株式会社東奥メディアサポート 東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	-336,111	7	
8	1月25日	事務所費	ガス料金(1月分)	青森ガス株式会社		957	1/2	478	-336,589	8	
9	1月26日	広報費	郵送料	日本郵便株式会社桜川簡易郵便局		4,452	1	4,452	-341,041	9	
10	1月26日	資料購入費	新聞代(1月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	-341,807	10	
11	1月27日	資料購入費	聖教新聞(1月分)	山形 芳弘		1,934	1	1,934	-343,741	11	
12	1月27日	事務所費	灯油代	ヒロネン青森		6,930	1/2	3,465	-347,206	12	
13	2月14日	事務所費	事務所電気料金(1月分)	東北電力株式会社		2,992	1/2	1,496	-348,702	13	
14	2月14日	事務所費	上下水道使用量(1月分)	青森市公営企業管理者企業局長		2,536	1/4	634	-349,336	14	
15	2月21日	人件費	人件費(1月分)	██████████		7,500	1	7,500	-356,836	15	
16	2月24日	事務所費	ケーブルテレビ使用料(1~2月分)	青森ケーブルテレビ株式会社		24,774	1/2	12,387	-369,223	16	
17	2月28日	資料作成費	コピー代(1月分)	青森市長		18	1	18	-369,241	17	
18	2月28日	事務所費	電話代(1月分)	青森市長		18	1/2	9	-369,250	18	
19	4月11日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		9,509	1/4	2,377	-371,627	19	
20								0	-371,627		
1 月 小 計					-93,156	323,591		278,471	-371,627		

令和4年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支出証明書番号
		前月繰り越し			-371,627				-371,627		
1	2月14日	広報費	配布料	ワイエス株式会社		73,349	1	73,349	-444,976	1	
2	2月19日	資料購入費	読売新聞(2月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	-448,376	2	
3	2月24日	事務所費	事務所電気料金(2月分)	東北電力株式会社		2,035	1/2	1,017	-449,393	3	
4	2月24日	事務所費	ガス料金(2月分)	青森ガス株式会社		957	1/2	478	-449,871	4	
5	2月28日	資料購入費	東奥日報(2月分)	株式会社東奥メディアサポート 東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	-453,271	5	
6	2月28日	資料購入費	新聞代(2月分)東奥日報・朝日新聞	㈱キャプテンスタジオ		766	1	766	-454,037	6	
7	2月28日	資料購入費	聖教新聞(2月分)	山形 芳弘		1,934	1	1,934	-455,971	7	
8	3月18日	人件費	人件費(2月分)	██████████		7,500	1	7,500	-463,471	8	
9	3月29日	資料作成費	コピー代(2月分)	青森市長		46	1	46	-463,517	9	
10	3月29日	事務所費	電話代(2月分)	青森市長		24	1/2	12	-463,529	10	
11	4月4日	事務所費	上下水道使用量(2月分)	青森市公営企業管理者企業局長		2,536	1/4	634	-464,163	11	
12	4月11日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		3,786	1/4	946	-465,109	12	
13								0	-465,109		
14								0	-465,109		
15								0	-465,109		
16								0	-465,109		
17								0	-465,109		
18								0	-465,109		
19								0	-465,109		
20								0	-465,109		
2 月 小 計					-371,627	99,733		93,482	-465,109		

令和4年3月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支 明 書 番号
		前月繰り越し			-465,109				-465,109		
1	3月9日	調査研究費	インクカートリッジ	ヨドバシ・ドット・コム		458	1	458	-465,567	1	
2	3月17日	調査研究費	ガソリン代	株式会社小鹿産業 沖館店		3,329	1/4	832	-466,399	2	
3	3月21日	資料購入費	読売新聞(3月分)	読売センター青森南部		3,400	1	3,400	-469,799	3	
4	3月28日	資料購入費	東奥日報(3月分)	株式会社東奥メディアサポート 東奥日報青森勝田販売店		3,400	1	3,400	-473,199	4	
5	3月28日	資料購入費	新聞代(3月分)東奥日報・朝日新聞	(株)キャプテンスタジオ		766	1	766	-473,965	5	
6	3月28日	資料購入費	聖教新聞(3月分)	山形 芳弘		1,934	1	1,934	-475,899	6	
7	4月4日	事務所費	事務所電気料金(3月分)	東北電力株式会社		5,699	1/2	2,849	-478,748	7	
8	4月4日	事務所費	ガス料金(3月分)	青森ガス株式会社		957	1/2	478	-479,226	8	
9	4月4日	事務所費	上下水道使用量(3月分)	青森市公営企業管理者企業局長		2,602	1/4	650	-479,876	9	
10	4月11日	調査研究費	ガソリン代	青森オイルサービス株式会社		9,490	1/4	2,372	-482,248	10	
11	4月21日	事務所費	ケーブルテレビ使用料(3月分)	青森ケーブルテレビ株式会社		14,407	1/2	7,203	-489,451	11	
12	4月21日	人件費	人件費(3月分)	██████████		7,500	1	7,500	-496,951	12	
13	4月27日	資料作成費	コピー代(3月分)	青森市長		67	1	67	-497,018	13	
14	4月27日	事務所費	電話代(3月分)	青森市長		12	1/2	6	-497,024	14	
15								0	-497,024		
16								0	-497,024		
17								0	-497,024		
18								0	-497,024		
19								0	-497,024		
20								0	-497,024		
3 月 小 計					-465,109	54,021		31,915	-497,024		